
2023年9月 

社会福祉士国家試験合格講座をご受講の皆様へ 

 

LEC東京リーガルマインド 

福祉支援事業本部 福祉資格課 

 

専門科目Ⅰ「相談援助と理論と方法」の講義解説の訂正 

 

拝啓  平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、専門科目Ⅰ「相談援助と理論と方法」の講義動画内で解説を行

いました第１回ユニット1 ○×式確認テストの選択肢５の解説におきまし

て、誤った解説がなされていたことが判明しました。受講生の皆様方には

ご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございません。ご面倒ですが、以下の内容

で学習いただきますよう何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 

記 

 

【訂正箇所】 

専門科目Ⅰ「相談援助と理論と方法」 

第１回ユニット 1 ○×式確認テストの選択肢５の解説 

 

「チェンジエージェントシステムではなくワーカーシステムである」と

解説しておりましたが、こちらの内容はアクション・システムの説明内容

となっています。そのため、ここの解説は、「チェンジエージェントシス

テムではなくアクション・システムである」と解説すべき部分でございま

した。お詫びして訂正します。なお正誤内容に相違はありません。 

 

以上 


